

Stiftelsen Aktiv Skola jobbar aktivt mot grooming

Ett av våra fokusområden är grooming, det är när vuxna, oftast under falsk identitet, skapar kontakt med barn på internet eller i sociala medier i syfte att utnyttja dem sexuellt.

Grooming är ett växande problem som går längre och längre ner i åldrarna, och vi tror på att redan tidigt informera om riskerna. Därför tar vi fram utbildningsmaterial i ämnet som är kostnadsfritt för skolorna. Vi gör bland annat följande:

Nätsmart på lätt svenska

Vår senaste satsning är en utbildning för barn och unga som av olika skäl har svårt att ta till sig vårt övriga utbildningsmaterial. Innehåll och fakta i Nätsmart på lätt svenska bygger på vår föreläsning Nätsmart, men språk och pedagogik är anpassat för dessa målgrupper.

Utbildningen finns tillgänglig kostnadsfritt på aktivskola.org, och kan genomföras när som helst. Faktaavsnitt varvas med en dramatiserad följetong och fördjupningsfrågor. Den kan genomföras individuellt, tillsammans med vuxen eller som en gruppuppgift i skolan.

Lansering i augusti 2023.

Film

Filmen *Jag tror jag är lite kär i dig* handlar om en tonårstjej som träffar en kille på nätet. Filmen belyser ett vanligt missförstånd. Många tror nämligen att grooming handlar om att någon under en längre tid, veckor eller månader, bygger upp ett förtroende hos ett barn, och att detta förtroende gradvis går över i ett utnyttjande. Men i själva verket kan det gå blixtnabbt, i vissa fall händer allt under loppet av bara en kväll eller ett par dagar.



Jag tror jag är lite kär i dig har till dags dato över sex miljoner visningar på Youtube, och går att se på vår Youtubekanal eller via hemsidan.

Till filmen har vi tagit fram diskussionsfrågor att jobba med tillsammans i klassrummet efter att man har tittat på filmen.

AKTIV NÅ SKOLA

Handbok

En handbok om sexuella övergrepp på internet som i första hand riktar sig till föräldrar men även till lärare och annan skolpersonal.

Handboken tar upp frågor som "vad är grooming?" och "vad gör jag om mitt barn blivit utsatt?" och är framtagen tillsammans med advokat Ulrika Rogland och kriminolog Maria Dufva.

Utöver detta har vi under många år hållit föreläsningen Nätsmart i såväl fysisk form som via internet för barn i grundskolan, pedagoger och anhöriga.

Via vår nya funktion Kunskapsbanken på vår hemsida finns också möjlighet att ställa frågor kring grooming samt ta del av andras frågor och svar från sakkunniga.



Hitta lätt med QR-koder

Om du snabbt vill komma till det material vi har nämnt så kan du använda följande QR-koder. Håll din telefon eller läsplatta så att QR-koden visas i sökaren i din kamera-app. Enheten identifierar QR-koden och visar en notis som du kan klicka på för att komma direkt till rätt plats på vår hemsida.



Information om grooming



Jag tror jag är lite kär i dig



Handbok om grooming

*Våra material kan hjälpa dig att få igång en diskussion om ett tufft ämne, och en viktig fråga att ställa till sina barn är alltid:
Hur har du haft det på nätet i dag?*

Läs mer om vad Aktiv Skola jobbar för på
www.aktivskola.org